РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________ № ______________

от 10.11.2022 №031-06-830/22
О внесении изменений в постановление администрации города Иркутскаот 23 мая 2019 года № 031-06-358/9 «Об утверждении Порядка учета отдельныхкатегорий граждан в целях предоставления дополнительной меры социальнойподдержки в виде социальной выплаты на частичную оплату строительства жилогопомещения и предоставления указанной выплаты администрацией города Иркутска»

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска всоответствие с действующим законодательством Российской Федерации,руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска, решением Думы городаИркутска от 21 декабря 2018 года № 006-20-520832/8 «О дополнительной мересоциальной поддержки отдельных категорий граждан в виде социальной выплаты начастичную оплату строительства жилого помещения», администрация городаИркутскаП О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутскаот 23 мая 2019 года № 031-06-358/9 «Об утверждении Порядка учета отдельныхкатегорий граждан в целях предоставления дополнительной меры социальнойподдержки в виде социальной выплаты на частичную оплату строительства жилогопомещения и предоставления указанной выплаты администрацией города Иркутска»с последними изменениями, внесенными постановлением администрации городаИркутска от 24 января 2022 года № 031-06-25/22, следующие изменения:1) пункт 7 изложить в следующей редакции:«7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить назаместителя мэра – председателя комитета по градостроительной политикеадминистрации города Иркутска.»;

2
2) в Приложении № 1:в пункте 8:подпункт 5 изложить в следующей редакции:«5) документы, подтверждающие правовые основания отнесения лиц,проживающих совместно с получателем выплаты по месту жительства, к членам егосемьи (свидетельства о рождении, о заключении (расторжении) брака, перемене имени,об установлении отцовства, выданные компетентными органами иностранногогосударства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык,свидетельства об усыновлении, выданные органами записи актов гражданскогосостояния или консульскими учреждениями Российской Федерации, соответствующиерешения суда) – в случае, если в заявлении о включении в Реестр указаны члены семьиполучателя выплаты;»;подпункт 6 признать утратившим силу;пункт 9 дополнить подпунктами 7, 8 следующего содержания:«7) документы, содержащие сведения о регистрации граждан по местужительства в жилом помещении совместно с получателем выплаты;8) документы, подтверждающие степень родства членов семьи получателявыплаты (свидетельства о рождении, смерти, о заключении (расторжении) брака,перемене имени, об установлении отцовства, за исключением документов, выданныхкомпетентными органами иностранного государства, и их нотариальноудостоверенный перевод на русский язык, свидетельств об усыновлении, выданныхорганами записи актов гражданского состояния или консульскими учреждениямиРоссийской Федерации) – в случае, если в заявлении о включении в Реестр указанычлены семьи получателя выплаты.»;в подпункте 2 пункта 10 слова «через организации почтовой связи. В этом случаедокументы, предусмотренные подпунктами 3 – 5, 9, 10, 11 пункта 8, подпунктами 1, 4,5 пункта 9 настоящего Порядка,» заменить словами «через организации почтовойсвязи. В этом случае документы, предусмотренные подпунктами 3 - 5, 9, 10, 11 пункта8, подпунктами 1, 4, 5, 7, 8 пункта 9 настоящего Порядка,»;пункт 13 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:«5) ответ органа государственной власти, органа местного самоуправления либоподведомственной органу государственной власти или органу местногосамоуправления организации на запрос свидетельствует об отсутствии документа и(или) информации, необходимых для включения в Реестр получателя выплаты, еслисоответствующий документ не был представлен получателем выплаты или егопредставителем по собственной инициативе.»;в пункте 21:подпункт 5 изложить в следующей редакции:«5) документы, подтверждающие правовые основания отнесения лиц,проживающих совместно с получателем выплаты по месту жительства, к членам егосемьи (свидетельства о рождении, о заключении (расторжении) брака, перемене имени,об установлении отцовства, выданные компетентными органами иностранногогосударства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык,свидетельства об усыновлении, выданные органами записи актов гражданскогосостояния или консульскими учреждениями Российской Федерации, соответствующиерешения суда), – в случае, если в заявлении о предоставлении выплаты указаны членысемьи получателя выплаты;»;подпункт 6 признать утратившим силу;

3
пункт 22 дополнить подпунктами 6, 7 следующего содержания:«6) документы, содержащие сведения о регистрации граждан по местужительства в жилом помещении совместно с получателем выплаты;7) документы, подтверждающие степень родства членов семьи получателявыплаты (свидетельства о рождении, смерти, о заключении (расторжении) брака,перемене имени, об установлении отцовства, за исключением документов, выданныхкомпетентными органами иностранного государства, и их нотариальноудостоверенный перевод на русский язык, свидетельств об усыновлении, выданныхорганами записи актов гражданского состояния или консульскими учреждениямиРоссийской Федерации) – в случае, если в заявлении о предоставлении выплатыуказаны члены семьи получателя выплаты.»;в подпункте 2 пункта 23 слова «через организации почтовой связи. В этом случаедокументы, предусмотренные подпунктами 3 – 5, 9 пункта 21, подпунктами 1, 3, 4пункта 22 настоящего Порядка,» заменить словами «через организации почтовой связи.В этом случае документы, предусмотренные подпунктами 3 – 5, 9 пункта 21,подпунктами 1, 3, 4, 6, 7 пункта 22 настоящего Порядка,»;пункт 25 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:«4) ответ органа государственной власти, органа местного самоуправления либоподведомственной органу государственной власти или органу местногосамоуправления организации на запрос свидетельствует об отсутствии документа и(или) информации, необходимых для предоставления выплаты, если соответствующийдокумент не был представлен получателем выплаты или его представителем пособственной инициативе.».
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем егоофициального опубликования.
3. Отделу документационного обеспечения и архива организационногоуправления аппарата администрации города Иркутска внести в оригиналпостановления администрации города Иркутска от 23 мая 2019 года№ 031-06-358/9 «Об утверждении Порядка учета отдельных категорий граждан в целяхпредоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде социальнойвыплаты на частичную оплату строительства жилого помещения и предоставленияуказанной выплаты администрацией города Иркутска» информационную справку овнесенных настоящим Постановлением изменениях.
4. Управлению по информационной политике аппарата администрации городаИркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов местногосамоуправления города Иркутска в информационно –телекоммуникационной сети«Интернет» настоящее Постановление.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить назаместителя мэра – председателя комитета по градостроительной политикеадминистрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска Р.Н. Болотов

4